
Комитет по образованию и делам молодежи 

Администрации Алтайского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

24.01.2020 г.                    с. Алтайское                                              № 27 

 

«Об итогах проведения районного  

конкурса декоративно-прикладного 
творчества и изобразительного искусства 

«Зимние узоры» 

 

В соответствии с планом массовых мероприятийАлтайский районный детско-юношеский  центр совместно с 

комитетом по образованию и делам молодежи администрации Алтайского района провел с 05.12.2018 г. по 

28.01.2019 г. районный конкурс  декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Зимние 

узоры»,  в рамках национального проекта «Образование»,  направленный на популяризацию и активизацию 

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства  детей. 

 Участниками выставки стали  более 230 человек из 22 учреждений образования района:  МБОУ 

«Алтайская СОШ №2», АООШ №3 – структурное подразделение МБОУ Алтайской СОШ №1, МБОУ АСОШ №5,  

Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, Сарасинская СОШ – филиал МБОУ АСОШ № 5, 
КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», МБОУ «Айская СОШ»,  МБОУ 

Старобелокурихинская СОШ,  Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, Макарьевская 

ООШ филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ №5, Тоуракская НОШ – 

филиал «Алтайская СОШ №2», Куяганская СОШ – филиал МБОУ «Алтайская СОШ №2», Нижнекаянчинская 

ООШ-филиал МБОУ «Айская СОШ», МАОУ ДО АР ДЮЦ, детский сад «Вишенка»- структурное подразделение 

МБОУ «Алтайская СОШ №2», МБОУ Алтайская СОШ №1 структурное подразделение детский сад «Светлячок», 

детский сад «Звездочка» – структурное подразделение МБОУ «Айская СОШ», детский  сад  «Малютка»   АСОШ  

№ 5, МБОУ Россошинская ООШ - филиал Старобелокурихинской СОШ, детский сад «Солнышко», детский сад 

«Тополек» структурное подразделение Нижнекаменской СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, КГБУ 

«Алтайский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, им. В.С. Ершова». 

 Итоги выставки были подведены жюри в составе: 
- Веревкина Я.М. – учитель ИЗО и технологии АООШ №3 – структурное подразделение МБОУ СОШ №1 им. П.К. 

Коршунова; 

- Шабанова М.Г. – учитель начальных классов, руководитель д/о «Чудеса своими руками» Сарасинская СОШ – 

филиал МБОУ АСОШ № 5; 

- Литвиненко С.С. - педагог дополнительного образования МАОУ ДО АР ДЮЦ; 

- Подвысоцкая Е.В. –педагог дополнительного образования МАОУ ДО АР ДЮЦ. 

             На конкурс было предоставлено 161 творческая работа. Экспозицию выставки «Зимние узоры» посетило 

более 1500 человек во время новогодних представлений и зимних каникул. 

 

На основании вышеизложенного,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить  высокий  организационно-методический уровень проведения районного конкурса    
декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Зимние узоры»  (директор Фролова 

Г.Ю.). 

2. Утвердить список победителей районного конкурса декоративно-прикладного творчества и 

изобразительного искусства «Зимние узоры»  (приложение №1).  
(Сертификат участника будет доступен для скачивания на сайте ДЮЦ с 28 января 2020 г.) 

3. Наградить грамотами членов жюри за активное участие в проведении районного конкурса декоративно-

прикладного творчества и изобразительного искусства «Зимние узоры». 

4. Директорам учреждений образования рассмотреть вопросы: 

- поощрения руководителей и победителей конкурса; 

- создания условий для развития детского художественного творчества. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на комитет по образованию и детско-юношеский центр. 
 

 

 

 

Заместитель главы Администрации района- 

председатель комитета по 

образованию и делам молодежи                                                                                                         К.Ю. Косых 

    

 

 

 

 
 



 

Приложение №1 

к приказу комитета по образованию  

и делам молодежи Алтайскогорайона 

                от «24 » января 2020 г. № 27 

 

Список победителей районного конкурса  

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Зимние узоры» 

 

1. I место в возрастной категории 5-8 лет: 

- Круне Ксения, Россошинская ООШ - филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Графические и 

живописные произведения», руководитель: Мухина Надежда Владимировна; 

- коллектив 1 класса, детское объединение "Керамика", КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-

интернат», в номинации «Пластические материалы», руководители: Тулина Галина Степановна, Шестакова 

Светлана Владимировна; 

- Копылов Сергей, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Работа с бумагой», руководитель: Нестерова 

Любовь Викторовна; 

- старшая группа «Буратино»,  Россошинская ООШ - филиал МБОУ  Старобелокурихинской СОШ, детский сад 

«Солнышко», в номинации «Лучшая коллективная работа», руководитель: Глумова Лариса Николаевна; 

-  коллектив 1 класса, Алтайская ООШ № 3 структурное подразделение  МБОУ Алтайской СОШ № 1, в номинации 
«Лучшая коллективная работа», руководитель: Быстревская Светлана Николаевна; 

- Понамарева Виктория, детский сад «Звездочка» – структурное подразделение МБОУ «Айская СОШ», в 

номинации «Роспись и резьба по дереву», руководитель: Ощепкова Ирина Александровна; 

- Жигалов Егор, Алтайская ООШ № 3 структурное подразделение  МБОУ Алтайской СОШ № 1,  в номинации 

«Работа с тканью», руководитель: Быстревская Светлана Николаевна; 

- Попова Екатерина, детский сад «Тополек»- структурное подразделение Нижнекаменской СОШ- филиал МБОУ 

Алтайской СОШ №1, в номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и 

изобразительного творчества», руководитель: Яркина Надежда Викторовна; 

- Шарф Семён, детский сад «Светлячок» - структурное подразделение МБОУ Алтайская СОШ №1, в номинации 

«Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: 

Микалуцкая Надежда Михайловна. 
 

II место в возрастной категории 5-8 лет: 

- Зубцов Андрей, творческое объединение: "На завалинке», КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-

интернат», в номинации «Графические и живописные произведения», руководители: Анкудинова Людмила 

Олеговна, Горынина Людмила Павловна; 

- Веревкин Семен, Алтайская ООШ № 3 структурное подразделение  МБОУ Алтайской СОШ № 1, в номинации 

«Пластические материалы», руководитель: Веревкина Яна Михайловна; 

- Гусельников Дмитрий, Ладанова Анжелика, Шипунова Любовь, «Творческая мастерская», Тоуракская НОШ - 

филиал МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Пластические материалы», руководитель: Морозова Наталья 

Леонидовна; 

- Мухина Альбина, Россошинская ООШ - филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Работа с 

бумагой», руководитель: Мухина Татьяна Михайловна; 
- Михалева Алина, Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайская СОШ №1, в номинации «Работа с бумагой», 

руководитель: Казанцева Елена Михайловна; 

- группа «Звездочки», детский сад «Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская СОШ №2», в 

номинации «Лучшая коллективная работа», руководители: Пенкина Оксана Александровна, Сысоева Зоя 

Петровна; 

- средняя группа, детский сад «Звездочка» - структурное подразделение МБОУ «Айская СОШ», в номинации 

«Лучшая коллективная работа», руководитель: Кашникова Нина Анатольевна; 

- Косова Алина, КГБУ «Алтайский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, им. В.С.Ершова», в 

номинации «Работа с тканью», руководитель: Трайзе А.Р.; 

- Гамбург Софья, детский сад «Звездочка» - структурное подразделение МБОУ «Айская СОШ», в номинации  

«Вязание, плетение», руководитель: Колоскова Надежда Владимировна; 
- Иванова Наталья, Алтайская ООШ № 3 структурное подразделение  МБОУ Алтайской СОШ № 1, в номинации 

«Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: 

Быстревская Светлана Николаевна; 

- Дмитриева Светлана, детский сад «Светлячок» - структурное подразделение МБОУ Алтайская СОШ №1, в 

номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», 

руководитель: Медведева Любовь Александровна. 

 

III место в возрастной категории 5-8 лет: 

- Леньшин Роман, Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайская СОШ №1, в номинации «Графические и 

живописные произведения», руководитель: Казанцева Елена Михайловна; 

- Филимонов Никита, детское объединение «Умелые ручки», Нижнекаянчинская ООШ-филиал МБОУ «Айская 

СОШ», в номинации «Графические и живописные произведения», руководитель: Мымрина Татьяна Ивановна; 



- Кочтыгова Екатерина, детский сад «Тополек»- структурное подразделение Нижнекаменской СОШ- филиал 

МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации: «Пластические материалы», руководитель: Налимова Анна 

Александровна; 

- Кашников Мирослав, МБОУ «Айская СОШ», в номинации «Пластические материалы», руководитель: Кульнева 

Любовь Васильевна; 

- Резнер Эмили, МБОУ «Айская СОШ», в номинации «Работа с бумагой», руководитель: Кульнева Любовь 

Васильевна; 

- Колосков Алексей, детский сад «Звездочка» - структурное подразделение МБОУ «Айская СОШ», в номинации  

«Работа с бумагой», руководитель: Коробейникова Светлана Михайловна; 
- Шадрина Екатерина, детский сад «Звездочка» - структурное подразделение МБОУ «Айская СОШ», в номинации  

«Работа с тканью», руководитель: Коробейникова Светлана Михайловна; 

- Бутырус Елизавета, детский сад «Малютка» МБОУ  АСОШ № 5, в номинации «Вязание, плетение», 

руководитель: Калинина Оксана Анатольевна; 

- Мартьянова Екатерина, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Смешанная или оригинальная техника 

декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Потапова Татьяна Ивановна; 

- Шибун Никита, КГБУ «Алтайский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, им. В.С. Ершова»,  

в номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», 

руководитель: Закирова Зумрат Амридиновна. 

 

2. I место в возрастной категории 9-13 лет: 
- Веревкин Дмитрий, Алтайская ООШ № 3 структурное подразделение  МБОУ Алтайской СОШ № 1, в номинации 

«Графические и живописные произведения», руководитель: Веревкина Яна Михайловна; 

- Ветрова Софья, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Пластические материалы», руководитель: 

Литвиненко Светлана Сергеевна; 

- Выгузова Алина, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации «Работа с бумагой», 

руководитель: Зверева Лариса Владимировна; 

- Шаламов Николай, МАОУ ДО АР ДЮЦ, д/о «Резьба по дереву», в номинации «Роспись и резьба по дереву», 

руководитель: Мирошниченко Алексей Владимирович; 

- Холодилина Дарья, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации «Работа с 

тканью», руководитель: Ширнина Ирина Викторовна; 

- Кирина Ирина, Кирина Ксения, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации 
«Вязание, плетение», руководитель: Кочтыгова Галина Алексеевна; 

- Попов Антон, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Работа с 

бисером», Попова Надежда Николаевна; 

- Медведева Ангелина, Башарина Наталья, Тришкина Ксения, Макарьевская ООШ – филиал Алтайской СОШ № 1, 

в номинации «Лучшая коллективная работа», руководитель: Карпова Мария Федоровна; 

- Макарьева Александра, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Смешанная или оригинальная техника 

декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Шестакова Оксана Владимировна; 

- Зубцова Дарья, Макарьевская ООШ – филиал Алтайской СОШ № 1, в номинации «Смешанная или оригинальная 

техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Мартакова Наталья Валерьевна. 

 

II место в возрастной категории 9-13 лет: 

- Бухарина Милана, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Графические и живописные произведения», 
руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 

- Шипилов(а) Татьяна, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Графические и живописные 

произведения», руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 

- Х\с «Светлана» - Коновалов Глеб, Дудина Анастасия, Плесовских Карина, Плесовских Дарина, Алсуфьева 

Екатерина, Осокина Карина, МАОУ ДО АР ДЮЦ, в номинации «Пластические материалы», руководитель: 

Литвиненко Светлана Сергеевна; 

- Санькова Ангелина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Работа с бумагой», руководитель: 

Кузнецова Галина Геннадьевна; 

- Глотов Александр, МАОУ ДО АР ДЮЦ, д/о «Резьба по дереву», в номинации «Роспись и резьба по дереву», 

руководитель: Мирошниченко Алексей Владимирович; 

- Пшеничников Юрий, Алтайская ООШ № 3 структурное подразделение  МБОУ Алтайской СОШ № 1, в 
номинации «Роспись и резьба по дереву», руководитель: Веревкина Яна Михайловна; 

- Кончинина Алина, Назарова Светлана, Стругова Вероника, Сахарова Валерия, Нацинец Екатерина, Дудина 

Анастасия, Климаева Кристина, детское объединение «Мастерица», КГБОУ «Алтайская общеобразовательная 

 школа – интернат», в номинации «Работа с тканью», руководители: Шадрина Ирина Александровна, Свиридова 

Ирина Владимировна; 

- Обухова Юлия, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации «Вязание, плетение», 

руководитель: Ширнина Ирина Викторовна; 

- Кобякова Вера, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Вязание, 

плетение», руководитель: Попова Надежда Николаевна; 

-Рыжова Ангелина, Куяганская СОШ – филиал МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Работа с бисером», 

руководитель: Завьялова Ольга Валерьевна; 

- Чинчяев Ярослав, Зубцов Андрей, Муравьев Кирилл, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная  



школа – интернат», в номинации «Лучшая коллективная работа», руководители: Горынина Людмила Павловна, 

Анкудинова Людмила Олеговна, Склемина Елена Богдановна; 

- детское объединение «Чудесная мастерская», МАОУ ДО АР ДЮЦ, в номинации «Лучшая коллективная работа», 

руководитель: Шелепова Дарья Константиновна; 

- Кошкарова Анжелика, Бровкина Виктория, Казакова Маргарита, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Лучшая 

коллективная работа», руководитель: Мячина Евгения Ивановна; 

- Мурзин Матвей, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Смешанная или оригинальная техника 

декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Майдурова Марина Геннадьевна. 

 

III место в возрастной категории 9-13 лет: 

- Харина Татьяна, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Графические и живописные произведения», 

руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 

- Суксекова Снежана, Алтайская ООШ № 3 структурное подразделение  МБОУ Алтайской СОШ № 1, в номинации 

«Графические и живописные произведения», руководитель: Веревкина Яна Михайловна; 

- Москаленко Ольга,  Климаева Кристина, детское объединение «Колобок», КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная школа – интернат», в номинации «Работа с бумагой», руководитель: Аралова Нина 

Ивановна; 

- Нужный Игорь, МАОУ ДО АР ДЮЦ, д/о «Резьба по дереву», в номинации «Роспись и резьба по дереву», 

руководитель: Мирошниченко Алексей Владимирович; 

- Шелепова Юлия, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ  №5, в номинации «Работа с тканью», руководитель: 
Шелепова Наталья Николаевна; 

- Логинов Андрей, д/о «Наши руки не знают скуки», Нижнекаянчинская ООШ-филиал МБОУ «Айская СОШ», в 

номинации «Работа с тканью», руководитель: Мальцева Ольга Ивановна; 

- Казанцев Дмитрий, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Вязание, плетение», руководитель: Нестерова 

Любовь Викторовна; 

- Кошкарова Анжелика, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Вышивка», руководитель: Мячина Евгения Ивановна; 

-  Бровкина Виктория, МБОУ АСОШ №5, в номинации «Вышивка», руководитель: Мячина Евгения Ивановна; 

- Крицула Ирина, Суховерков Алексей, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ  №5, в номинации «Лучшая 

коллективная работа»,  руководитель: Шелепова Наталья Николаевна; 

- Леньшин Артем, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в номинации «Смешанная или 

оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Зверева Лариса 
Владимировна; 

- Шибун Артем, КГБУ «Алтайский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей им. В.С. Ершова», 

в номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», 

руководитель: Закирова Зумрат Амридиновна. 

 

3. I место в возрастной категории 14-18 лет: 

- Руцких Валерия, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Графические и живописные произведения», 

руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 

- Гургуца Лея, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Графические и живописные произведения», 

руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 

- Сьянов Алексей, МАОУ ДО АР ДЮЦ, д/о «Резьба по дереву», в номинации «Роспись и резьба по дереву», 

руководитель: Мирошниченко Алексей Владимирович; 
- Яркина Екатерина, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Вышивка», 

Попова Надежда Николаевна; 

- Батова Валерия, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Работа с 

бисером», Попова Надежда Николаевна; 

- Фирсова Василиса, Стахно Ксения, Губина София, Попова Софья, х\с «Светлана», МАОУ ДО АР ДЮЦ, в 

номинации «Лучшая коллективная работа», руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 

- Тупикина Анастасия, Кудинова Дарья, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в 

номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», 

руководитель: Попова Надежда Николаевна. 

 

II место в возрастной категории 14-18 лет: 
- Поташева Дарья, МАОУ ДО АР ДЮЦ, х/с «Светлана», в номинации «Графические и живописные произведения», 

руководитель: Литвиненко Светлана Сергеевна; 

- Угрюмова Ольга, КГБУ «Алтайский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, им. 

В.С.Ершова», в номинации «Вязание, плетение», руководитель: Симаева Лариса Николаевна; 

- Кукандина Арина, МАОУ ДО АР ДЮЦ, д/о «Чудесная мастерская», в номинации «Вязание, плетение», 

руководитель: Шелепова Дарья Константиновна; 

- Тришкина Светлана, Суховеркова Валерия, Пантелеева Виктория, Табакаева Любовь, МБОУ АСОШ №5, в 

номинации «Лучшая коллективная работа», руководитель: Мячина Евгения Ивановна; 

-Печенина Дарья, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в номинации «Смешанная или 

оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества», руководитель: Годенова Ксения 

Владимировна; 

- Казанцев Владимир, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ №5, кружок «Сделай сам», в номинации «Роспись 
и резьба по дереву», руководитель: Коровин Владимир Пантилеевич; 



- Казанцев Михаил, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ №5, кружок «Сделай сам», в номинации «Роспись и 

резьба по дереву», руководитель: Коровин Владимир Пантилеевич. 

 

 

III место в возрастной категории 14-18 лет: 

-Черемнова Карина, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в номинации «Графические и живописные произведения», 

руководитель: Тарских Татьяна Владимировна; 

- Орлова Надежда, КГБУ «Алтайский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, им. 

В.С.Ершова», в номинации «Работа с тканью», руководитель: Калинина Наталья Ильинична; 
- Орлова Людмила, детское объединение: "Умелые ручки", КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа – 

интернат», в номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного 

творчества», руководитель: Кайзер Татьяна Витальевна; 

- Халиманов Матвей, Тупикин Никита, творческое объединение: "Мастерилки", КГБОУ «Алтайская 

общеобразовательная школа – интернат», в номинации «Роспись и резьба по дереву»,руководители: Печенин 

Сергей Анатольевич, роспись: Рябцева Даниела Леонидовна. 

 

4. I место  в номинации «Семейное творчество»:   

- Почтарь Матвей, Почтарь Оксана Александровна, Сарасинской СОШ – филиала МБОУ АСОШ №5, 

руководитель: Захарова Е.Е. 

II место  в номинации «Семейное творчество»:   
- Самойленко Максим, Самойленко Мария Валерьевна, детский сад «Малютка» МБОУ  АСОШ № 5, руководитель: 

Почтарь Оксана Александровна; 

- Отт Софья, Отт Егор, Отт Наталья Васильевна, Нижнекаменская СОШ – филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, 

руководитель: Тупикина Вера Николаевна. 

 

5. I место  в номинации «Волшебных дел мастера» педагоги ОУ:   

- Шелепова Наталья Николаевна, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ №5, в разделе «Пластические 

материалы»; 

- Почтарь Оксана Александровна, детский сад «Малютка» МБОУ  АСОШ № 5, в разделе «Работа с тканью»; 

- Калинина Оксана Анатольевна, детский  сад  «Малютка»   АСОШ  № 5, в разделе «Вязание, плетение»; 

- Тарских Татьяна Владимировна, МБОУ «Алтайская СОШ №2», в разделе «Работа с бисером»; 
- Иванова Ольга Игоревна, МБОУ Алтайская СОШ №1 структурное подразделение детский сад «Светлячок», в 

разделе «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества». 

 

II место в номинации «Волшебных дел мастера» педагоги ОУ: 

- Коробейникова Светлана Михайловна, детский сад «Звездочка» – структурное подразделение МБОУ «Айская 

СОШ», в разделе «Работа с бумагой»; 

- Казанцева Надежда Юрьевна, Беловская ООШ – филиал МБОУ АСОШ №5, в разделе «Работа с бумагой»; 

- Налимова  Анна  Александровна, детский сад «Тополек» структурное подразделение Нижнекаменской СОШ – 

филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, в разделе «Работа с тканью»; 

- Симаева Лариса Николаевна, КГБУ «Алтайский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, им. 

В.С.Ершова», в разделе «Вязание, плетение»; 

- Демина Виктория Владимировна,  детский сад «Звездочка» – структурное подразделение МБОУ «Айская СОШ», 
в разделе «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества». 

 

III место в номинации «Волшебных дел мастера» педагоги ОУ: 

- Глумова Лариса Николаевна, Россошинская ООШ - филиал МБОУ  Старобелокурихинской СОШ, детский сад 

«Солнышко», в разделе «Работа с бумагой»; 

- Дворникова Наталья Владимировна, КГБУ «Алтайский центр помощи детям, оставшимся без попечения 

родителей, им. В.С.Ершова», в разделе «Вязание, плетение»; 

- Колоскова Надежда Владимировна, детский сад «Звездочка» структурное подразделение МБОУ «Айская СОШ», 

в разделе «Работа с тканью»; 

- Михалева Светлана Анатольевна, Россошинская ООШ - филиал МБОУ  Старобелокурихинской СОШ, детский 

сад «Солнышко», в разделе «Работа с тканью»; 
- Мухина Татьяна Михайловна, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, в разделе 

«Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного творчества»; 

- Ильинова Галина Александровна, , МБОУ Алтайская СОШ №1 структурное подразделение детский сад 

«Светлячок», в разделе «Смешанная или оригинальная техника декоративно-прикладного и изобразительного 

творчества». 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Участники районного конкурса декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства 

«Зимние узоры»  (сертификат - электронный вариант): 

 

№ 

ИД 

 

Фамилия, 

имя автора  

Название 

работы 

Номинация Техника 

исполнения 

Возраст, 

год 

обучени

я 

ОУ, 

детское 

объединение 

Фамилия, имя 

руководителя  

1 Костылев 

Егор 

Пано 

«Сказочный 

лес» 

«Смешанная или 

оригинальная 

техника 
декоративно-

прикладного и 

изобразительног

о творчества» 

Поделка из 

природного 

материала. 

5 лет Детский сад 

«Вишенка» - СП 

МБОУ «Алтайская 
СОШ №2 

Морланг 

Светлана 

Евгеньевна 
Медведева 

Ирина Игоревна 

2 Ефимов 

Кирилл 

Картина 

«Колокольч

ик» 

«Пластические 

материалы» 

Пластилино

графия 

5 лет Детский сад 

«Вишенка» - СП 

МБОУ «Алтайская 

СОШ №2 

Морланг 

Светлана 

Евгеньевна 

Медведева 

Ирина Игоревна 

3 Жигалина 

Олеся 

Картина 

«Зимние 

узоры» 

«Вязание. 

плетение» 

Ниткографи

я 

6 лет Детский сад 

«Вишенка» - СП 

МБОУ «Алтайская 

СОШ №2 

Селищева Елена 

Анатольевна 

4 гр. 

«Звездочки» 

Картина 

«Волшебни
к Нового 

года»  

«Лучшая 

коллективная 
работа» 

Пластилино

графия 

6 лет Детский сад 

«Вишенка» - СП 
МБОУ «Алтайская 

СОШ №2 

Пенкина Оксана 

Александровна, 
Сысоева Зоя 

Петровна 

5 Колосков  

Алеша 

«Зимнее 

настроение

» 

«Смешанная 

техника» 

Работа  с 

бумагой 

6 лет, 1 

год 

обучени

я 

Детский сад 

«Звездочка» 

структурное 

подразделениеМБ

ОУ Айская СОШ 

Коробейникова 

Светлана 

Михайловна, 

воспитатель 

6 Гамбург Ваня «Снеговик» «Вязание ,   

Плетение» 

 Работа с 

нитками 

6 лет,  

1 год 

обучени

я 

Детский сад 

«Звездочка» 

структурное 

подразделениеМБ

ОУ «Айская 

СОШ» 

Шварц Надежда 

Анатольевна, 

воспитатель 

7 Гамбург Соня «Корзина с 
игрушками

» 

«Вязание ,   
Плетение» 

Работа с 
нитками 

 5 лет 
1 год 

обучени

я 

Детский сад 
«Звездочка» 

структурное 

подразделениеМБ

ОУ «Айская 

СОШ» 

Колоскова 
Надежда 

Владимировна, 

воспитатель 

8 Понамарева 

Вика 

«Зима» «Роспись и 

резьба по 

дереву» 

 Резьба по 

дереву 

5 лет 

1 год 

обучени

я 

Детский сад 

«Звездочка» 

структурное 

подразделениеМБ

ОУ «Айская 

СОШ» 

Ощепкова 

Ирина 

Александровна, 

воспитатель 

9 Колоскова 

Надежда 
Владимировн

а 

Снегурочка

» 

Волшебных дел 

мастер 

Работа с 

тканью 

 Детский сад 

«Звездочка» 
структурное 

подразделениеМБ

ОУ «Айская 

СОШ» 

Колоскова 

Надежда 
Владимировна, 

воспитатель 

10 Коробейнико

ва Светлана 

Михайловна 

«С новым 

годом» 

Волшебных дел 

мастер 

Работа с 

бумагой, 

квиллинг 

 Детский сад 

«Звездочка» 

структурное 

подразделениеМБ

ОУ «Айская 

СОШ» 

Коробейникова 

Светлана 

Михайловна, 

воспитатель 

11 Средняя 

группа 

«Пингвины 

на льдине» 

«Лучшая 

коллективная 

работа» 

«Пластичес

кие 

материалы» 

5 лет,  

2 года 

Детский сад 

«Звездочка» 

структурное 

подразделениеМБ
ОУ «Айская 

Кашникова 

Нина 

Анатольевна, 

воспитатель 



СОШ» 

12 Дёмина 

Виктория 

Владимировн

а  

«Лесная 

сказка» 

Волшебных дел 

мастер 

Смешанная  

работа 

 Детский сад 

«Звездочка» 

структурное 

подразделениеМБ

ОУ «Айская 

СОШ» 

Дёмина 

Виктория 

Владимировна 

13 Бутырус 

Елизавета  

Картина 

«Медвежо- 

нок» 

панно  

Вязание, 

плетение 

 

 Плетение 

из нитей 

 5 лет  Детский сад 

«Малютка» МБОУ  

АСОШ № 5 

 

 Калинина 

Оксана 

Анатольевна 

14 Самойленко 
Максим, 

Самойленко 

Мария 

Валерьевна 

  «Снего- 
вик» 

Работа с 
бумагой. 

Семейное 

творчество 

Папье-маше 5лет Детский сад 
«Малютка» МБОУ  

АСОШ № 5 

Почтарь Оксана 
Александров 

на  

15 Федоров 

Захар, 

Оконечников

а  Юлия 

Васильевна 

Макет «На 

лесной  

опушке» 

«Смешан 

ная техника» 

Семейное 

творчество 

Природный 

материал 

5 лет Детский сад 

«Малютка» МБОУ  

АСОШ № 5 

Костенко Ольга 

Александров 

на 

16 Воробьева 

Александра  

Картина 

«Прощание 

с уходящим 

годом» 

 

Работа с тканью, 

кенусайга 

Работа с 

тканью 

6 лет Детский сад 

«Малютка» МБОУ  

АСОШ № 5 

Костенко Ольга 

Александров 

на 

17 Калинина 
Оксана 

Анатольев 

на 

Игрушка 
«Символ 

Нового 

года» 

  

Вязание. 
«Волшеб- 

ных дел 

мастера» 

Вязание из 
нитей 

 Детский сад 
«Малютка» МБОУ  

АСОШ № 5 

 

18 Почтарь 

Оксана 

Алексан 

дровна 

«Кукла» Работа с тканью 

«Волшеб- 

ных дел 

мастера» 

Ткань.  Детский сад 

«Малютка» МБОУ  

АСОШ № 5 

 

19 Иванова 

Ольга 

Игоревна  

«У леса на 

опушке 

жила зима в 

избушке» 

«Волшебных дел 

мастер» 

  детский сад 

«Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

20 Ильинова 

Галина 
Александров

на 

«Новогодни

й букет» 

«Волшебных дел 

мастер» 

  детский сад 

«Светлячок» - СП 
МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

21 Медведева 

Александра 

«Серебряно

е копытце» 

«Работа с 

бумагой» 

Квилинг  6 лет детский сад 

«Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Шпиталева 

Оксана 

Анатольевна 

22 Шарф Семён «Щелкунчи

к» 

«Смешенная 

техника 

декоративно – 

прикладного 

изобразительног

о творчества» 

Природный 

материал 

6 лет детский сад 

«Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Микалуцкая 

Надежда 

Михайловна  

23 Мартьянова 

Дарья  

«Дед 

Мороз» 

«Смешенная 

техника 
декоративно – 

прикладного 

изобразительног

о творчества» 

Бросовый 

материал 

5 лет детский сад 

«Светлячок» - СП 
МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Балахнина 

Ирина 
Валерьевна  

24 Дмитриева 

Светлана  

« Усадьба 

деда 

Коковани» 

«Смешенная 

техника 

декоративно – 

прикладного 

изобразительног

о творчества» 

бросовый 6 лет детский сад 

«Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Медведева 

Любовь 

Александровна  

25 Юрченко «На «Смешенная бросовый 5 лет детский сад Ильинова 



Василина празднике» техника 

декоративно – 

прикладного 

изобразительног

о творчества» 

«Светлячок» - СП 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Галина 

Александровна  

26 Глумова 

Лариса 

Николаевна 

У 

Новогодней 

елочки 

Волшебных дел 

мастера 

Работа с 

бумагой 

   Россошинская 

ООШ - филиал 

МБОУ  

Старобелокурихин

ской СОШ, 
детский сад 

«Солнышко» 

 

27 Коллективная 

работа 

Дед Мороз Лучшая 

коллективная 

работа 

Работа с 

бумагой 

   Россошинская 

ООШ - филиал 

МБОУ  

Старобелокурихин

ской СОШ, 

детский сад 

«Солнышко» 

Старшая группа 

«Буратино» 

Глумова Лариса 

Николаевна 

28 Михалева 

Светлана 

Анатольевна 

Елочные 

шары 

Волшебных дел 

мастера 

Вязание, 

плетение 

   Россошинская 

ООШ - филиал 

МБОУ  
Старобелокурихин

ской СОШ, 

детский сад 

«Солнышко» 

 

29 Коллективная 

работа 

Волшебный 

шарик 

Лучшая 

коллективная 

работа 

Пластическ

ие 

материалы 

   Россошинская 

ООШ - филиал 

МБОУ  

Старобелокурихин

ской СОШ, 

детский сад 

«Солнышко» 

Средняя группа 
«Винни – Пух» 

Михалева 

Светлана 

Анатольевна 

30 Пушнина 

Елена 

Витальевна  

«Волшебна

я  мышь» 

«Волшебных дел 

мастера» 

мягкая 

игрушка  

- Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ- филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

- 

31 Налимова 

Анна 

Александров

на 

«С Новым 

годом 

друзья» 

«Волшебных дел 

мастера» 

мягкая 

игрушка 

- Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ- филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

- 

32 Попова 

Екатерина  

« 

Прилетели 
снегири  –

ярче 

утренней 

зори!» 

«смешанная 

техника 
декоративно 

прикладного 

творчества» 

поделка из 

теста 

5 лет, 2 

года 
обучени

я 

Детский сад 

«Тополек»- СП 
Нижнекаменской 

СОШ- филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Яркина Надежда 

Викторовна 

33 Михалева  

Алена 

Александров

на 

«Веселый 

снеговик» 

«Волшебных дел 

мастера» 

Смешанная 

техника  

- Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ- филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

- 

34 Носов Данил «Рукавица 

Деда 

Мороза» 

«Работа с 

тканью» 

мягкая 

игрушка 

5 лет,2 

года 

обучени
я 

Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 
СОШ- филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Пушнина Елена 

Витальевна 



35 Латышонок  

Анна 

«Озорные 

снеговики» 

«смешанная 

техника 

декоративно 

прикладного 

творчества 

поделка 

вата, 

мишура, 

лампочки 

5 лет,2г 

обучени

я 

Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ- филиал 

МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Пушнина Елена 

Витальевна 

36 Кочтыгова 

Екатерина  

«Новый год 

на лесной 

опушке» 

«смешанная 

техника 

декоративно 

прикладного 
творчества» 

Поделка из 

теста  

6 лет, 3 

года 

обучени

я 

Детский сад 

«Тополек»- СП 

Нижнекаменской 

СОШ- филиал 
МБОУ Алтайской 

СОШ №1 

Налимова Анна 

Александровна 

37 Веревкин 

Семён 

 

Зверополис 

 

Пластические 

материалы 

 

пластилин 7 лет Алтайская ООШ 

№ 3 СП МБОУ 

Алтайской СОШ 

№ 1 

Веревкина Я. М. 

38 Тютина 

Таисия 

 

Лесовичок 

 

Работа с тканью 

 

игрушка из 

ткани 

7 лет Алтайская ООШ 

№ 3 СП МБОУ 

Алтайской СОШ 

№ 1 

Быстревская 

 С. Н. 

39 Иванова 

Наталья 

Модница 

 

Смешанная или 

оригинальная 

техника 

декоративно-

прикладного и 
изобразительног

о творчества 

оригами 7 лет Алтайская ООШ 

№ 3 СП МБОУ 

Алтайской СОШ 

№ 1 

Быстревская 

 С. Н. 

40 Жигалов 

Егор 

 

Лунный сыр 

 

Работа с тканью 

 

аппликация 

из ткани 

7 лет Алтайская ООШ 

№ 3 СП МБОУ 

Алтайской СОШ 

№ 1 

Быстревская  

С. Н. 

41 Веревкин 

Дмитрий 

 

С 

Рождеством

! 

 

Графические и 

живописные 

произведения 

 

гуашь 11 лет Алтайская ООШ 

№ 3 СП МБОУ 

Алтайской СОШ 

№ 1 

Веревкина Я. М. 

42 Суксекова 

Снежана 

 

Чудеса 

вокруг 

 

Графические и 

живописные 

произведения 

гуашь 12 лет Алтайская ООШ 

№ 3 СП МБОУ 

Алтайской СОШ 

№ 1 

Веревкина Я. М. 

43 Бедарева 
Соня 

 

У леса на 
опушке 

 

Смешанная или 
оригинальная 

техника 

декоративно-

прикладного и 

изобразительног

о творчества 

аппликация 7 лет Алтайская ООШ 
№ 3 СП МБОУ 

Алтайской СОШ 

№ 1 

Балахнина И. В. 

44 Пшеничнико

в Юра 

Символ 

года 

 

Роспись и резьба 

по дереву 

 11 лет Алтайская ООШ 

№ 3 СП МБОУ 

Алтайской СОШ 

№ 1 

Веревкина Я. М. 

45 Глотов 

Александр 

 

Жар- птица 

 

Роспись и резьба 

по дереву 

 

 10 лет Алтайская ООШ 

№ 3 СП МБОУ 

Алтайской СОШ 
№ 1 

Веревкина Я. М. 

46 Коллективная 

работа 

 

Сказочный 

лес 

 

Лучшая 

коллективная 

работа 

 

 1 класс Алтайская ООШ 

№ 3 СП МБОУ 

Алтайской СОШ 

№ 1 

Быстревская  

С. Н. 

47 Фоминых 

Дарья  

«Подарки в 

пути» 

Семейное 

творчество  

 

Смешанная 7 лет 

1 класс 

МБОУ «Алтайская 

СОШ №2» 

 

Потапова 

Татьяна 

Ивановна 

48 Мартьянова 

Екатерина 

«Зимняя 

сказка» 

Оригинальная  Из ватных 

палочек 

7 лет 

1 класс 

МБОУ «Алтайская 

СОШ №2» 

 

Потапова 

Татьяна 

Ивановна 

49 Мурзин 

Матвей 

Панно 

«Новый год 

Смешанная Из нитей 9 лет 

3 класс 

МБОУ «Алтайская 

СОШ №2» 

Майдурова 

Марина 



к нам 

мчится» 

 Геннадьевна 

50 Казанцев 

Дмитрий 

«Символ 

2020 года» 

Вязание, 

плетение 

Из нитей 10 лет 

4 класс 

МБОУ «Алтайская 

СОШ №2» 

 

Нестерова 

Любовь 

Викторовна 

51 Копылов 

Сергей 

«Дед 

Мороз» 

Работа с бумагой Бумагоплас

тика 

10 лет 

4 класс 

МБОУ «Алтайская 

СОШ №2» 

 

Нестерова 

Любовь 

Викторовна 

52 Макарьева 

Александра 

«Рождестве

нская елка» 

 

 

Оригинальная Из мха 13 лет 

7 класс 

МБОУ «Алтайская 

СОШ №2» 

 

Шестакова 

Оксана 

Владимировна 

53 Гургуца Лея «Зимний 
день» 

Графические и 
живописные 

произведения 

Акварель 
карандаш 

16 лет 
10 класс 

 

МБОУ «Алтайская 
СОШ №2» 

 

Тарских Татьяна 
Владимировна 

54 Черемнова 

Карина 

«Заснеженн

ый город» 

Графические и 

живописные 

произведения 

Гуашь 15 лет 

9 класс 

МБОУ «Алтайская 

СОШ №2» 

 

Тарских Татьяна 

Владимировна 

55 Харина 

Татьяна 

«Шалунишк

а, опять 

снял 

игрушку?» 

Графические и 

живописные 

произведения 

 

Гуашь 11 лет 

5 класс 

МБОУ «Алтайская 

СОШ №2» 

 

Тарских Татьяна 

Владимировна 

56 Бухарина 

Милана 

«Рождестве

нский 

Ангел» 

Графические и 

живописные 

произведения 

Гуашь 11 лет 

6 класс 

МБОУ «Алтайская 

СОШ №2» 

 

Тарских Татьяна 

Владимировна 

57 Тарских 

Татьяна 

Владимировн

а 

«Зимний 

гость» 

Вышивка Художестве

нная гладь 

Учитель 

ИЗО 

технолог

ии 

МБОУ «Алтайская 

СОШ №2» 

 

 

58 Попов Егор 

  

 

«Ёлочка» 

 

Смешанная 
техника 

декоративно-

прикладного 

искусства 

Смешанная 6  лет 
1 класс 

МБОУ АСОШ №5 
 

Огнёва Татьяна 
Геннадьевна 

 

59 Казаков 

Данил 

 

«Снеговик» 

 

Работа с тканью Работа с 

тканью 

7 лет МБОУ АСОШ №5 Огнёва Татьяна 

Геннадьевна 

60 Кошкарова 

Анжелика,  

Бровкина 

Виктория,  

Казакова 

Маргарита 

«Зимний 

вечер» 

 

«Лучшая 

коллективная 

работа» 

Изонить 

 

11 - 12 

лет 

МБОУ АСОШ №5 Мячина Евгения 

Ивановна 

61 Бровкина 

Виктория 

 

«Новогодне
е 

волшебство

» 

«Вязание, 

плетение» 

Изонить 

 

12 лет МБОУ АСОШ №5 Мячина Евгения 
Ивановна 

62 Кошкарова 

Анжелика  

 

«Магия 

Нового 

года» 

«Вязание, 

плетение» 

Изонить 

 

12 лет МБОУ АСОШ №5 Мячина Евгения 

Ивановна 

63 Тришкина 

Светлана,  

Суховеркова 

Валерия,  

Пантелеева 

Виктория,  

Табакаева 

«Мышиная 

вечеринка» 

 

«Лучшая 

коллективная 

работа» 

Мягкая 

игрушка 

 

13-14 

лет 

МБОУ АСОШ №5 Мячина Евгения 

Ивановна 



Любовь 

64 Табакаева 

Виктория 

 

«Пять 

минут 
и…Новый 

год!» 

 

«Смешанная или 

оригинальная 
техника 

декоративно-

прикладного и 

изобразительног

о творчества» 

Смешанная 

техника 
декоративн

о-

прикладног

о 

творчества 

7 лет МБОУ АСОШ №5 Хорошман Вера 

Александровна 

65 Резнер Эмили 

 

«Зимние 

узоры» 

 

Работа с бумагой Работа с 

бумагой и 

картоном 

8 лет, 2 

год 

обучени

я 

МБОУ «Айская 

СОШ», кружок 

«Город мастеров» 

Кульнева 

Любовь 

Васильевна 

66 Балаганский 

Александр 

«Снеговичо

к» 

Работа с 

разными 

материалами 

Работа с 

разными 

материалам
и 

8 лет, 2 

год 

обучени
я 

МБОУ «Айская 

СОШ», кружок 

«Город мастеров» 

Кульнева 

Любовь 

Васильевна 

67 Кашников 

Мирослав 

«Новогодни

й карнавал» 

Лепка из 

пластилина 

 

Лепка из 

пластилина 

8 лет, 2 

год 

обучени

я 

МБОУ «Айская 

СОШ», кружок 

«Город мастеров» 

Кульнева 

Любовь 

Васильевна 

68  Дорохов 

Андрей  

 

Волшебные 

часы 

Смешанная и 

оригинальная 

техника  

Смешанные 

материалы 

 

7 лет. 

 

2 год. 

 

 Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5   

 

Казанцева 

Надежда 

Юрьевна. 

Учитель 

начальных 

классов 

69 Баев Роман Новогодний 

подарок  

Смешанная и 

оригинальная 

техника 

Смешанные 

материалы 

 7 лет,  

 

 1 год 

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5 

Казанцева 

Надежда  

Юрьевна.  
Учитель 

начальных 

классов 

70 Великородна

я Лилия  

Шкаф для 

куклы 

Работа с бумагой Моделирова

ние из 

бумаги  

9 лет 

3 год 

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5 

Казанцева 

Надежда  

Юрьевна.  

Учитель 

начальных 

классов 

71 Крицула 

Ирина, 

Суховерков 

Алексей 

 В гости к 

деду 

Морозу 

 

Лучшая 

коллективная 

работа 

Пластичные 

материалы.

Тестопласт

ика  

 10 лет, 

10 лет 

 

 1 год 

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5   

Шелепова 

Наталья 

Николаевна. 

Учитель 

технологии 

72 Романова 
Елизавета 

Жду 
подарка 

Работа с тканью Работа с 
тканью 

11 лет 
2 год 

Беловская ООШ – 
филиал МБОУ 

АСОШ  №5   

Шелепова 
Наталья 

Николаевна. 

Учитель 

технологии 

73 Шелепова 

Юлия.  

 

 

Рождествен

ский венок 

Работа с тканью Канзаши  13 лет 

 

3 год 

 

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5    

Шелепова 

Наталья 

Николаевна. 

Учитель 

технологии 

74 Казанцева 

Надежда 

Юрьевна 

За чашкой  

чая 

Волшебных дел 

мастера 

Квилинг  Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5     

 

75 Шелепова 

Наталья 
Николаевна 

«Пряничны

й домик» 

Волшебных дел  

мастера  

Пластичные 

материалыТ
естопластик

а 

 Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 
АСОШ  №5     

 

76 Казанцев 

Владимир.   

. 

Шкатулка Роспись и резьба 

по дереву 

Выжигание 

по дереву 

14 лет 

 

2 год  

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5 

Кружок «Сделай 

сам» 

Коровин 

Владимир 

Пантилеевич. 

Учитель 

технологии 



77 Казанцев 

Михаил 

Шкатулка Роспись и резьба 

по дереву 

Резьба по 

дереву 

14 лет 

 

2 год 

Беловская ООШ – 

филиал МБОУ 

АСОШ  №5 

Кружок «Сделай 

сам» 

Коровин 

Владимир 

Пантилеевич. 

Учитель 

технологии 

78 Шибун 

Никита 

Символ 

года 

«Мышь». 

Смешанная или 

оригинальная 

техника 

декоративно-

прикладного и 
изобразительног

о творчества. 

Работа с 

крупой. 

9 лет, 

1 год 

обучени

я. 

КГБУ «Алтайский 

центр помощи 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей им. 
В.С. Ершова» 

Закирова Зумрат 

Амридиновна 

79 Шибун 

Артем 

«Подарок 

от деда 

Мороза». 

Смешанная или 

оригинальная 

техника 

декоративно-

прикладного и 

изобразительног

о творчества. 

 10 лет,  

1 год 

обучени

я. 

КГБУ «Алтайский 

центр помощи 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей им. 

В.С. Ершова» 

Закирова Зумрат 

Амридиновна 

80 Закирова 

Зумрат 

Амридиновна 

«Волшеб-

ный вечер». 

Работа с тканью. Мягкая 

игрушка. 

 КГБУ «Алтайский 

центр помощи 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей им. 
В.С. Ершова» 

Закирова Зумрат 

Амридиновна 

81 Орлова 

Надежда 

«Новогод-

ний 

сувенир». 

Смешанная или 

оригинальная 

техника 

декоративно-

прикладного и 

изобразительног

о творчества. 

 14 лет, 

2 год 

обучени

я. 

КГБУ «Алтайский 

центр помощи 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей им. 

В.С. Ершова» 

Симаева Лариса 

Николаевна 

82 Угрюмова 

Ольга 

«Счастье 

есть». 

Смешанная или 

оригинальная 

техника 

декоративно-

прикладного и 
изобразительно-

го творчества. 

 15 лет, 

1 год 

обучени

я. 

КГБУ «Алтайский 

центр помощи 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей им. 
В.С. Ершова» 

Симаева Лариса 

Николаевна 

83 Симаева 

Лариса 

Николаевна 

«Зимнее 

кружево». 

Работа с тканью. Аппликация

. 

 КГБУ «Алтайский 

центр помощи 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей им. 

В.С. Ершова» 

Симаева Лариса 

Николаевна 

84 Калинина 

Наталья 

Ильинична 

«Рождестве

нский 

венок». 

Смешанная или 

оригинальная 

техника 

декоративно-

прикладного и 

изобразительног
о творчества. 

  КГБУ «Алтайский 

центр помощи 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей им. 

В.С. Ершова» 

Калинина 

Наталья 

Ильинична 

85 Тямкина 

Анна 

«Ночь на 

рождество». 

Вязание. Вязание из 

нитий. 

15 лет, 

2 год 

обучени

я. 

КГБУ «Алтайский 

центр помощи 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей им. 

В.С. Ершова» 

Дворникова 

Наталья 

Владимировна 

86 Дворникова 

Наталья 

Владимировн

а 

«Веселая 

семейка». 

Работа с тканью. Мягкая 

игрушка. 

 КГБУ «Алтайский 

центр помощи 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей им. 

В.С. Ершова» 

Дворникова 

Наталья 

Владимировна 

87 Косова Анна «Щедрый 
крысиный 

король». 

Работа с тканью. Мягкая 
игрушка. 

7 лет, 
 1 год 

обучени

КГБУ «Алтайский 
центр помощи 

детям, оставшимся 

Трайзе Анна 
Романовна. 



я. без попечения 

родителей им. 

В.С. Ершова» 

88 Нужный 

Игорь  

«Мышь» «Роспись и 

резьба по 

дереву» 

Токарное 

дело 

11 лет 

 

Д\О «Резьба по 

дереву» 

МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Мирошниченко 

Алексей 

Владимирович 

89 Шаламов 

Николай 

Маска 

«Санта» 

«Роспись и 

резьба по 

дереву» 

Рельефная 

резьба, 

гуашь 

13 лет Д\О «Резьба по 

дереву» 

МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Мирошниченко 

Алексей 

Владимирович 

90 Глотов 
Александр 

Панно 
«Снежинки

» 

«Роспись и 
резьба по 

дереву» 

Геометриче
ская резьба 

11 лет Д\О «Резьба по 
дереву» 

МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Мирошниченко 
Алексей 

Владимирович 

91 Сьянов 

Алексей 

Доска 

разделочная 

«Снежинка

» 

«Роспись и 

резьба по 

дереву» 

Геометриче

ская резьба 

14 лет Д\О «Резьба по 

дереву» 

МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Мирошниченко 

Алексей 

Владимирович 

92 Д\о 

«Чудесная 

мастерская» 

«Мышки 

Новый год 

встречают» 

«Лучшая 

коллективная 

работа» 

Мягкая 

игрушка 

7-12 лет, 

1 г.о. 

Д\о «Чудесная 

мастерская» 

МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Шелепова Дарья 

Константиновна 

93 Кукандина 

Арина 

«Новогодни

й олень» 

«Работа с 

тканью» 

Кинусайга  14 лет Д\о «Чудесная 

мастерская» 

МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Шелепова Дарья 

Константиновна 

94 Ветрова 
Софья 

«Сказочный 
домик» 

«Пластические 
материалы»  

Объемная 
скульптура 

12 лет 
 

Х\с «Светлана» 
МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Литвиненко 
Светлана 

Сергеевна 

95 Х\с 

«Светлана» 

Коновалов 

Глеб, 

Дудина 

Анастасия, 

Плесовских 

Карина, 

Плесовских 

Дарина, 
Алсуфьева 

Екатерина, 

Осокина 

Карина 

«Ми-ми-

мышиная 

семейка» 

«Пластические 

материалы» 

Объемная 

скульптура 

10-11 

лет, 

3 г.о. 

Х\с «Светлана» 

МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Литвиненко 

Светлана 

Сергеевна 

96 Х\с 

«Светлана» 

Фирсова 

Василиса, 

Стахно 

Ксения, 

Губина 

София, 
Попова 

Софья 

«Новогодни

й сувенир» 

«Лучшая 

коллективная 

работа» 

Объемная 

скульптура, 

глина 

11-15 

лет 

5 г.о. 

Х\с «Светлана» 

МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Литвиненко 

Светлана 

Сергеевна 

97 Поташева 

Дарья 

«Зимний 

вечер» 

Графические и 

живописные 

произведения 

 

Живопись, 

акрил 

15 лет Х\с «Светлана» 

МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Литвиненко 

Светлана 

Сергеевна 

98 Шипилова 

Татьяна 

«На 

прогулке» 

Графические и 

живописные 

произведения 

 

Живопись, 

акрил, 

гуашь 

13 лет Х\с «Светлана» 

МАОУ ДО АР 

ДЮЦ 

Литвиненко 

Светлана 

Сергеевна 

99 Берлезова 

Дарья 

Березкин Иван 

Копылова 

«Праздник к 

нам 

приходит» 

 

Пластические 

материалы 

Тестопластик

а 

 

11 лет 

3 года 

КГБОУ 

«Алтайская 

общеобразователь

ная  

школа – интернат» 

Медведева 

Наталья 

Юрьевна, 

Иванова 

Светлана 



Анастасия   Анатольевна 

100 Орлова 

Людмила  

«Подсвечни

к 

Рождества» 

 

Смешанная 

техника 

 

 16 лет 

 1 год 

Детское 

объединение: 

"Умелые ручки" 

КГБОУ 

«Алтайская 

общеобразователь

ная  

школа – интернат» 

Кайзер Татьяна 

Витальевна 

101 Лисицин 

Иван  

 

«На земле 

белым-бело, 

даже елки 

занесло!» 

 

Работа с тканью 

 

аппликация  13 лет, 1 

год 

Детское 

объединение: 

"Краевед" 

КГБОУ 

«Алтайская 
общеобразователь

ная  

школа – интернат» 

Кайзер Татьяна 

Витальевна 

102 Москаленко 

Ольга,  

Климаева 

Кристина  

«Парад 

Снеговик» 

 

Работа с бумагой 

 

бумагоплас

тика 

12, 13 

лет 

3 года 

детское 

объединение 

«Колобок» 

КГБОУ 

«Алтайская 

общеобразователь

ная 

 школа – 

интернат» 

Аралова Нина 

Ивановна 

103 Кончинина 
Алина, 

Фогель 

Артем, 

Нефедов 

Никита, 

Орехова 

Валерия 

«Новогодне
е 

настроение!

» 

 

Смешанная 
техника 

 

 11, 12 
лет 

 1 год 

Детское 
объединение: 

"Юные экологи" 

КГБОУ 

«Алтайская 

общеобразователь

ная  

школа – интернат» 

Турик Татьяна 
Владимировна 

104 Кончинина 

Алина, 

Назарова 

Светлана,  

Стругова 
Вероника, 

Сахарова 

Валерия, 

Нацинец 

Екатерина, 

Дудина 

Анастасия, 

Климаева 

Кристина,  

«Лесная 

гостья» 

 

Работа с тканью  11, 13 

лет 

2 год 

детское 

объединение 

«Мастерица» 

КГБОУ 

«Алтайская 
общеобразователь

ная 

 школа – 

интернат» 

 

Шадрина Ирина 

Александровна, 

Свиридова 

Ирина 

Владимировна 

105 Коллективная 

работа, 1 

класс 

 
 

«Скоро, 

скоро 

новый год!» 

 

Графические и 

живописные 

произведения 

 

рисунок 7,8 лет 

1 год 

 

Творческое 

объединение: 

"Умелые ручки" 

КГБОУ 
«Алтайская 

общеобразователь

ная  

школа – интернат» 

Михайлова 

надежда 

Михайловна, 

Табакаева 
Марина 

Илларионовна 

106 Халиманов 

Матвей, 

Тупикин 

Никита 

 

«Трон Деда 

Мороза» 

 

Роспись и резьба 

по дереву 

 

 14 лет 

3 год 

Творческое 

объединение: 

"Мастерилки" 

КГБОУ 

«Алтайская 

общеобразователь

ная  

школа – интернат» 

Печенин Сергей 

Анатольевич 

Роспись: 

Рябцева 

Даниела 

Леонидовна 

107 Коллективная 
работа 1 

класс  

«Тише, 
тише кот на 

крыше» 

Керамика 
 

 7-8 лет 
1 год 

Детское 
объединение: 

"Керамика" 

Тулина Галина 
Степановна, 

Шестакова 



 

 

 КГБОУ 

«Алтайская 

общеобразователь

ная  

школа – интернат» 

Светлана 

Владимировна 

108 Зубцов 

Андрей  

 

«Как 

прекрасен 

зимний 

лес!» 

 

Графические и 

живописные 

произведения 

 

рисунок 8 лет,  

1 год 

Творческое 

объединение: "На 

завалинке» 

КГБОУ 

«Алтайская 
общеобразователь

ная  

школа – интернат» 

 

Анкудинова 

Людмила 

Олеговна, 

Горынина 

Людмила 
Павловна 

109 Коллективная 

работа, 2 

класс 

 

«Здравству

й, Новый 

год!»» 

 

Работа с бумагой  8,9 лет 

1 год 

Творческое 

объединение: 

"Наши руки не для 

скуки» 

КГБОУ 

«Алтайская 

общеобразователь

ная  

школа – интернат» 

Склемина Елена 

Богдановна 

110 Чинчяев 
Ярослав, 

Зубцов 

Андрей, 

Муравьев 

Кирилл 

 Лучшая 
коллективная 

работа 

Смешанная 
техника 

9-13 лет КГБОУ 
«Алтайская 

общеобразователь

ная  

школа – интернат» 

Горынина 
Людмила 

Павловна, 

Анкудинова 

Людмила 

Олеговна,  

Склемина Елена 

Богдановна  

111 Зубцова 

Дарья 

«Ёлочка 

пожеланий» 

Смешанная или 

оригинальная 

техника 

Смешанная 

техника  

9 лет 

3 год 

Макарьевская 

ООШ – филиал 

Алтайской СОШ 

№ 1 

Мартакова 

Наталья 

Валерьевна 

112 Медведева 

Ангелина 
Башарина 

Наталья 

Тришкина 

Ксения 

«Возле ёлки 

в Новый год 
мыши водят 

хоровод»  

Смешанная 

техника 
оригинальная 

техника 

Смешанная 

техника 

8 лет, 

2 год; 
10 лет  

4 год; 

10 лет  

4 год 

Макарьевская 

ООШ – филиал 
Алтайской СОШ 

№ 1 

Карпова Мария 

Федоровна 

113 Лунина 

Анастасия   

Ёлочка  Плетение  

 

плетение из 

нитей 

7 лет  МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ  

 

 Чернышкова 

Кристина 

Владимировна  

114 Житникова 

Василиса 

Аппликация 

«Снеговик»  

Смешанная 

техника  

аппликация  7 лет   МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ  

 Чернышкова 

Кристина 

Владимировна  

115 Кленов 

Виктор 

Дом 

снеговиков 

Пластические 

материалы  

тестопласти

ка  

7 лет   МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ  
 

 Чернышкова 

Кристина 

Владимировна  

116 Подлесных 

Екатерина  

На 

северном 

полюсе  

Смешанная 

техника  

оригинальн

ая  

7 лет МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ  

 

Шумских Юлия 

Михайловна  

117 Стародубцева 

Дарья  

Барышня-

зима  

Работа с тканью  работа с 

тканью  

7 лет МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ  

  Шумских 

Юлия 

Михайловна 

118 Уразова 

Ангелина  

Теремок  Смешанная 

техника  

оригинальн

ая  

7 лет МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ  

 

Шумских Юлия 

Михайловна  

119 Санькова 

Ангелина   

Рождествен

ская звезда  

Работа с бумагой   оригами  12 лет МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ  

Кузнецова 

Галина 

Геннадьевна   

120 Сухова Алена  С Новым Живописные Цветной 9 лет МБОУ Теплова Татьяна 



годом! произведения  карандаш Старобелокурихин

ская СОШ  

 

Николаевна  

121 Шайдарова 

Александра   

 Зимняя 

ночь 

Живописные 

произведения  

гуашь 15 лет МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ  

 

Сомова Любовь 

Анатольевна   

122 Окс  Павел  Рождествен

ский венок  

Работа с бумагой  аппликация  7 лет МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ  

Шумских Юлия 

Михайловна  

123 Леньшин 

Артём 

«Снегири» «Смешанная или 

оригинальная 
техника 

декоративно-

прикладного и 

изобразительног

о творчества» 

Смешанная 10 лет 

  

Нижнекаменская 

СОШ - филиал 
МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Зверева Лариса 

Владимировна 

124 Выгузова 

Алина  

«Микки-

Маус» 

«Смешанная или 

оригинальная 

техника 

декоративно-

прикладного и 

изобразительног

о творчества» 

Смешанная 9 лет Нижнекаменская 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

 

Зверева Лариса 

Владимировна 

125 Ротова Анна «Символ 

года» 

«Смешанная или 

оригинальная 
техника 

декоративно-

прикладного и 

изобразительног

о творчества» 

Гуашь 10 лет Нижнекаменская 

СОШ - филиал 
МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Зверева Лариса 

Владимировна 

126 Холодилина 

Дарья 

«Дружная 

семейка» 

«Работа с 

тканью» 

Работа с 

тканью 

10 лет Нижнекаменская 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Ширнина Ирина 

Викторовна 

127 Обухова 

Юлия 

«Главная 

гостья 

праздника!» 

«Вязание, 

плетение» 

Вязание 10 лет Нижнекаменская 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайская 
СОШ №1 

 

Ширнина Ирина 

Викторовна 

128 Михалева 

Алина 

«Главный 

волшебник» 

«Работа с 

бумагой» 

 

Торцевание 8 лет Нижнекаменская 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

Казанцева Елена 

Михайловна 

129 Леньшин 

Роман 

«Зимние 

забавы» 

«Смешанная или 

оригинальная 

техника 

декоративно-

прикладного и 

изобразительног

о творчества» 

Витражные 

краски 

8 лет Нижнекаменская 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Казанцева Елена 

Михайловна 

130 Корогодин 
Николай 

«Зимний 
денёк» 

«Смешанная или 
оригинальная 

техника 

декоративно-

прикладного и 

изобразительног

о творчества» 

Смешанная 7 лет Нижнекаменская 
СОШ - филиал 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Нечаева Елена 
Сергеевна 

131 Мадумаров 

Тимур 

«Символ 

года» 

«Работа с 

бумагой» 

 

«Работа с 

бумагой» 

 

7 лет Нижнекаменская 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Евсюкова Елена 

Николаевна 

132 Евсюкова 

Елена 

Николаевна 

«У камина» «Смешанная или 

оригинальная 

техника 

Гуашь 7 лет Нижнекаменская 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайская 

Евсюкова Елена 

Николаевна 



декоративно-

прикладного и 

изобразительног

о творчества» 

СОШ №1 

 

133 Кирина 

Ирина, 

Кирина 

Ксения 

«Символ 

года» 

«Вязание, 

плетение» 

Вязание 11 лет Нижнекаменская 

СОШ - филиал 

МБОУ Алтайская 

СОШ №1 

 

Кочтыгова 

Галина 

Алексеевна 

134 Богданов 

Дмитрий 

«Веселые 

снеговики» 

Аппликация  Работа с 

бумагой 

8 лет, 

2год 
обучени

я 

Нижнекаянчинска

я ООШ-филиал 
МБОУ «Айская 

СОШ» 

Умелые ручки 

Мымрина 

Татьяна 
Ивановна 

135 Галкин Игорь «Волшебны

й лес» 

Рисунок  Графически

е и 

живописны

е 

произведен

ия 

8 лет, 

2год 

обучени

я 

Нижнекаянчинска

я ООШ-филиал 

МБОУ «Айская 

СОШ» 

Умелые ручки 

Мымрина 

Татьяна 

Ивановна 

136 Филимонов 

Никита 

Зимний лес  Роспись  Смешанная 

или 

оригинальн

ая техника 

декоративн
о-

прикладног

о  и 

изобразител

ьного 

искусства 

8 лет, 

2год 

обучени

я 

Нижнекаянчинска

я ООШ-филиал 

МБОУ «Айская 

СОШ» 

Умелые ручки 

Мымрина 

Татьяна 

Ивановна 

137 Калачиков 

Кирилл 

Елочка 

нарядная 

Поделка  Смешанная 

или 

оригинальн

ая техника 

декоративн

о-
прикладног

о  и 

изобразител

ьного 

искусства 

6 лет, 1 

год 

обучени

я 

Нижнекаянчинска

я ООШ-филиал 

МБОУ «Айская 

СОШ» 

Очумелые ручки 

Майдурова 

Виктория 

Николаевнв 

138 Захарьева 

Маргарита 

Руки добра Аппликация  Работа с 

бумагой  

6 лет, 1 

год 

обучени

я 

Нижнекаянчинска

я ООШ-филиал 

МБОУ «Айская 

СОШ» 

Очумелые ручки 

Майдурова 

Виктория 

Николаевнв 

139 Табакаев 

Влексей  

Елочка 

красавица 

Поделка  Работа с 

бумагой 

10 лет, 3 

год 

обучени

я 

Нижнекаянчинска

я ООШ-филиал 

МБОУ «Айская 

СОШ» 
Умелые ручки 

Майдурова 

Светлана 

Ивановна 

140 Красков 

Александр 

Дед Мороз Поделка  Работа с 

тканью 

10 лет, 2 

год 

обучени

я 

Нижнекаянчинска

я ООШ-филиал 

МБОУ «Айская 

СОШ» 

Умелые ручки 

Майдурова 

Светлана 

Ивановна 

141 Логинов 

Андрей  

В ожидании 

чуда 

Панно  Работа с 

тканью 

13 лет, 5 

год 

обучени

я  

Нижнекаянчинска

я ООШ-филиал 

МБОУ «Айская 

СОШ» 

Наши руки не 

знают скуки 

Мальцева Ольга 

Ивановна 

142 Рыжова 

Ангелина  

«Чудо» Работа с бисером 

 

Плетение 

бисером 

11 лет, 

 4 год 
обучени

я 

Куяганская СОШ 

– филиал МБОУ 
«Алтайская СОШ 

№2» 

Завьялова Ольга 

Валерьевна 



143 Почтарь 

Матвей, 

Почтарь О.А. 

«Волшебств

о на ёлке» 

«Лучшая 

коллективная 

работа» - 

семейное 

творчество 

Смешанные 

материалы 

10 лет, 

4-й год 

обучени

я 

Сарасинской 

СОШ – филиала 

МБОУ АСОШ №5 

Захарьева Е.Е. 

144 Штергель 

Ангелина 

«Цветочная 

ёлка» 

«Смешанная и 

оригинальная 

техника 

декоративно-

прикладного и 
изобразительног

о творчества» 

Смешанные 

материалы 

10 лет, 

4-й год 

обучени

я 

Сарасинской 

СОШ – филиала 

МБОУ АСОШ №5 

Захарьева Е.Е. 

145 Килина 

Ангелина 

«Снеговик» «Работа с 

тканью» 

Мягкая 

игрушка 

10 лет, 

4-й год 

обучени

я 

Сарасинской 

СОШ – филиала 

МБОУ АСОШ №5 

Захарьева Е.Е. 

146 Печатнова 

Люба 

«Символ 

года» 

«Графические и 

живописные 

произведения» 

Рисование 13 лет, 

7-ой год 

обучени

я 

Сарасинской 

СОШ – филиала 

МБОУ АСОШ №5 

Велигурова А. 

В. 

147 Борцова 

Софья 

Панно 

«Новогодня

я ночь» 

Смешанная 

техника 

декоративно-

прикладного 

творчества 

Смешанная 

техника 

декоративн

о-

прикладног
о 

творчества 

7 лет, 

2 год 

обучени

я 

Тоуракская НОШ 

филиал МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Оглезнева 

Надежда 

Леонидовна 

148 Довиденко 

Кирилл 

Панно 

«Скоро 

Новый год» 

Смешанная 

техника 

декоративно-

прикладного 

творчества 

Смешанная 

техника 

декоративн

о-

прикладног

о 

творчества 

8 лет, 

2 год 

обучени

я 

Тоуракская НОШ 

филиал МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

Оглезнева 

Надежда 

Леонидовна 

149 Гусельников 

Дмитрий, 

Ладанова 

Анжелика, 
Шипунова 

Любовь 

Панно 

«Рождестве

нские 

каникулы» 

Пластические 

материалы 

тестопласти

ка 

7 лет,  

1 год 

обучени

я7 лет, 
1 год 

обучени

я 7 лет, 

1 год 

обучени

я 

 

Тоуракская НОШ 

филиал МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 
«Творческая 

мастерская» 

Морозова 

Наталья 

Леонидовна 

150 Шипунова 

Любовь 

Поделка 

«Ёлка чудес 

и желаний» 

Смешанная или 

оригинальная 

техника 

декоративно-

прикладного 

творчества 

Смешанная 

или 

оригинальн

ая техника 

декоративн

о-
прикладног

о 

творчества 

7 лет, 

1 год 

обучени

я 

 

Тоуракская НОШ 

филиал МБОУ 

«Алтайская СОШ 

№2» 

«Творческая 

мастерская» 

Морозова 

Наталья 

Леонидовна 

151 Кобякова 

Вера  

Панно 

«Рождестве

нская 

свеча» 

Смешенная или 

оригинальная 

техника 

декоративно-

прикладного и 

изобразительног

о творчества 

Изонить на 

гвоздях 

12 лет, 

 3 год 

обучени

я 

Россошинская 

ООШ - филиал 

МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ 

Попова Надежда 

Николаевна 

152 Кудинова 

Дарья, 

Тупикина 
Анастасия 

Панно 

«Новогодни

е 
украшения» 

Смешенная или 

оригинальная 

техника 
декоративно-

прикладного и 

изобразительног

Панно из 

шерсти 

14 лет, 3 

год 

обучени
я 

Россошинская 

ООШ - филиал 

МБОУ 
Старобелокурихин

ская СОШ 

Попова Надежда 

Николаевна 



о творчества  

153 Яркина 

Екатерина 

Панно 

«Кошка на 

окошке» 

Вышивка  Вышивка 

бисером 

14 лет, 3 

год 

обучени

я 

Россошинская 

ООШ - филиал 

МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ 

Попова Надежда 

Николаевна 

154 Попов Антон «Китайский 

гороскоп» 

Работа с бисером Плетение 

бисером 

10 лет, 3 

год 

обучени

я 

Россошинская 

ООШ - филиал 

МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ 

Попова Надежда 

Николаевна 

155 Батова 
Валерия 

Панно 
«Снегири» 

Работа с бисером Пайетки  14 лет, 3 
год 

обучени

я 

Россошинская 
ООШ - филиал 

МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ 

Попова Надежда 
Николаевна 

156 Мухина 

Альбина 

«Дед Мороз 

спешит на 

ёлку» 

 

Работа с бумагой Торцевание 8 лет, 2 

год 

обучени

я 

Россошинская 

ООШ - филиал 

МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ 

Мухина Татьяна 

Михайловна 

157 Мухина 

Татьяна 

Михайловна 

«Рождестве

нский 

венок» 

Волшебных дел 

мастера 

Плетение из 

фольги 

 Россошинская 

ООШ - филиал 

МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ 

 

158 Годенова 

Варвара 

«Весело 

живем» 
Рисунок Карандаш  7 лет, 1 

год 

обучени

я 

Россошинская 
ООШ - филиал 

МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ 

Мухина 
Надежда 

Владимировна 

159 Круне Ксения «Рождестве

нские 

ангелочки» 

Рисунок  Гуашь  7 лет, 1 

год 

обучени

я 

Россошинская 

ООШ - филиал 

МБОУ 

Старобелокурихин

ская СОШ 

Мухина 

Надежда 

Владимировна 

160 Яркина 

Анастасия 

«Красавчик

и» 

Смешенная или 

оригинальная 

техника 

декоративно-
прикладного и 

изобразительног

о творчества 

Алмазная 

мозаика 

7 лет, 1 

год 

обучени

я 

Россошинская 

ООШ - филиал 

МБОУ 

Старобелокурихин
ская СОШ 

Мухина 

Надежда 

Владимировна 

161 Печенина 

Дарья 

«Золотая 

рыбка»  

Валяние  Валяние из 

шерсти 

15 лет 

4 года 

обучени

я 

Россошинская 

ООШ-филиал 

Старобелокурихин

ской СОШ 

Годенова 

Ксения  

Владимировна 

 

 

 

 


